
 

 

 

  
POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 

 

  
Správa logistického zabezpečení 

Odbor veřejných zakázek 

 

 

 

Nádražní 16 

150 05  Praha 5 

 

Tel.: +420 974 884 511, 513 

Č.j. PPR-3720-15/ČJ-2015-990656 

 V Praze 11. března 2015 

 Počet listů: 6 

  

Odůvodnění veřejné zakázky 

V souladu s ustanovením § 156 zákona č. 137/2006Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon) a v souladu s vyhláškou č. 232/2012 o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné 

zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen vyhláška), zadavatel uveřejňuje odůvodnění veřejné 

zakázky. 

 

Odůvodnění se vztahuje k veřejné zakázce s názvem „Zvýšení dostupnosti systému NS-SIS II – část I.“. 

Ve věstníku veřejných zakázek byla veřejná zakázka uveřejněna dne 10. 03. 2015 pod Evidenčním číslem 

VZ: 506953. 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky 

a potřeb zadavatele, 

d) v předpokládaném termín splnění veřejné 

zakázky, 

oproti skutečnostem uvedeným podle § 1. 

V odůvodnění účelnosti veřejné zakázky došlo od 

předběžného oznámení k následující změně: 
 

d) předpokládaný termín splnění veřejné 

zakázky: od podpisu smlouvy, nejpozději 

s termínem akceptace do 22. 6 2015 a 

předložením faktury do 25. 6. 2015. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 

zakázky, které zadavatel zohlednil při stanovení 

zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika 

nerealizace veřejné zakázky, prodlení s plněním 

veřejné zakázky, snížené kvality plnění, 

vynaložení dalších finančních nákladů. 

Stručný důvod potřeby: 

Zakázka reaguje na zvyšující se intenzitu užívání 

Schengenského informačního systému, rostoucí 

počet uživatelů systému a dopady plánovaných i 

neplánovaných výpadků ze strany centrálního 

systému na navazující systémy na národní 

straně.  

Cílem veřejné zakázky je posílit infrastrukturní 

vrstvu systému tak, aby bylo možné odstranit 

omezení pro uživatele systému, která jsou 

v důsledku omezení na straně centrálního 



 

systému, nebo v důsledku přepínání systému do 

záložní lokality. Dále je pak cílem disponovat 

infrastrukturou, která bude flexibilně schopna 

reagovat na nové požadavky v oblasti testování 

ze stranu EK a současně interního vývoje a 

nasazování nových verzí na straně ČR. 

 

Rizika při nerealizaci: 

V případě, že nákup předmětu veřejné zakázky 

nebude prostřednictvím výběrového řízení 

zajištěn, nebude možné splnit cíl uvedený v bodu 

a).  

V případě nenaplnění předmětu této veřejné 

zakázky může dojít k výrazné degradaci 

výkonnosti systému a omezení pro jeho 

uživatele, což v konečném důsledku může vést 

k bezpečnostní hrozbě pro ČR. Toto omezení má 

přímý vliv na prodloužení při provádění 

hraničních kontrol na mezinárodních letištích 

ČR, výrazné omezení výkonnosti a práce 

kanceláře SIRENE a souvisejících orgánů 

naplňujících podmínky fungování společného 

schengenského prostoru. Tento stav může 

způsobit kromě zjevného bezpečnostního rizika i 

ekonomické dopady pro ČR resp. EU. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 

naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 

alternativy veřejné zakázky. 

 

 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 

ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného cíle. 

 

 

Zadavatel může uvést další informace 

odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

 

 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky 

na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 

k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 

významných dodávek. (Veřejný zadavatel 

povinně vyplní, pokud požadovaná finanční 

hodnota všech významných dodávek činí 

v souhrnu minimálně trojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky.) 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení seznamu techniků nebo 

technických útvarů. (Veřejný zadavatel povinně 

vyplní, pokud požaduje předložení seznamu více 

než tří techniků nebo technických útvarů.) 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení popisu technického vybavení 

a opatření používaných dodavatelem k zajištění 

 



 

jakosti a popis zařízení nebo vybavení dodavatele 

určeného k provádění výzkumu. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 

zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 

případně provedení kontroly opatření týkajících 

se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení vzorků, popisů nebo fotografií 

zboží určeného k dodání. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení dokladu prokazujícího shodu 

požadovaného výrobku vydaného příslušným 

orgánem. 

 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 

k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 

významných služeb. (Zadavatel povinně vyplní, 

pokud požadovaná finanční hodnota všech 

významných služeb činí v souhrnu minimálně 

trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky.) 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení seznamu techniků nebo 

technických útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, 

pokud požaduje předložení seznamu více než tří 

techniků nebo technických útvarů.) 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení popisu technického vybavení 

a opatření používaných dodavatelem k zajištění 

jakosti a popis zařízení nebo vybavení dodavatele 

určeného k provádění výzkumu. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na provedení kontroly technické kapacity 

veřejným zadavatelem nebo jinou osobou jeho 

jménem, případně provedení kontroly opatření 

týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 

postavení a osob odpovědných za poskytování 

příslušných služeb (Zadavatel povinně vyplní, 

pokud požaduje předložení osvědčení o vyšším 

stupni vzdělání než je středoškolské s maturitou, 

nebo osvědčení o odborné kvalifikaci delší než tři 

roky.) 

Z důvodu implementace do produkční 
architektury, založené na technologii těchto 
společností: 

 min. 1 x AIS – BladeSystem Solutions 

 min. 1 x ASE – BladeSystem Solutions 

 min. 1 x VMware Certified Professional 

 min. 1 x AIS – StorageWorks 

 min. 1 x ASE – StorageWorks 

 min. 1 x Master ASE – StorageWorks 

zadavatel požaduje: 

 osvědčení o vzdělání a odborné 



 

kvalifikaci osob odpovědných za poskytování 

příslušných služeb. 
Konkrétně se jedná o doložení certifikací 
společnosti HP pro techniky uchazeče. 

Zadavatel požaduje předložení požadovaných 

certifikátů společně všemi odbornými 

pracovníky dohromady, tzn., že jednotlivý 

odborný pracovník nemusí být držitelem všech 

výše uvedených certifikátů. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení přehledu průměrného ročního 

počtu zaměstnanců dodavatele nebo jiných osob 

podílejících se na plnění zakázek podobného 

charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 

provozních a technických zařízení, které bude 

mít dodavatel při plnění veřejné zakázky 

k dispozici. 

 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 

k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení seznamu stavebních prací. 

(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení seznamu stavebních prací, ze kterého 

bude vyplývat, že finanční hodnota uvedených 

stavebních prací je v souhrnu minimálně 

dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky.) 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení seznamu techniků nebo 

technických útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, 

pokud požaduje předložení seznamu více než tří 

techniků nebo technických útvarů.) 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 

postavení a osob odpovědných za vedení 

realizace stavebních prací. (Zadavatel povinně 

vyplní, pokud osvědčení o odborné kvalifikaci 

delší než pět let.) 

 

Odůvodnění požadavku na předložení přehledu 

průměrného ročního počtu zaměstnanců 

dodavatele nebo jiných osob podílejících se 

na plnění zakázek podobného charakteru a počtu 

vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob 

v obdobném postavení. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku  



 

na předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 

provozních a technických zařízení, které bude 

mít dodavatel při plnění veřejné zakázky 

k dispozici. 

 

 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 

na služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám 

ve výši přesahující dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky. 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než 

je 5 % ceny veřejné zakázky. 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 

měsíců. 

Požadavek PČR ohledně záruky na dodaný HW 

vychází z dosavadní nejlepší praxe a zkušeností 

s provozem HW a SW technologií. PČR 

požaduje, aby minimální doba, po kterou je 

zaručen bezproblémový běh HW komponent HW 

činil 5 let. Tento požadavek na záruku fungování 

vychází z následujících důvodů: 

- Náklady na zajištění 5leté záruky zakoupené 

při pořízení produktů jsou výrazně nižší, než 

pokud by se kupovala dodatečná záruka 

samostatně. 

- Cyklus 5 let je v oblasti IT považován jako 

cyklus obnovy technologie v důsledku morálního 

a výkonového zastarání – je tedy vhodné mít celý 

tento cyklus pokrytý již při zakoupení 

technologie a negenerovat dodatečné náklady. 

Po uplynutí dané doby je většinou technologie 

převedena do nižší úrovně podpory ze strany 

výrobce. 

- Plánovací cyklus provozních výdaje na straně 

PČR je nastaven na tyto periody a jejich změna 

by generovala dodatečné náklady  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele 

vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky za každý den prodlení. 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele 

s úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 

částky za každý den prodlení. 

 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 

podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 

odůvodní vymezení obchodních podmínek 

veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 

 



 

na služby ve vztahu ke svým potřebám 

a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné 

zakázky. 

 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Vymezení technických podmínek veřejné 

zakázky bylo provedeno v souladu s ustanovením 

§45 a § 46 zákona  

Dle požadavků konečného uživatele s ohledem 

na podmínky budoucího provozu předmětu 

zakázky. 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání 

veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena 

včetně daně z přidané hodnoty za celý předmět 

plnění v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 

písm. b) zákona  

Bude hodnocena nejnižší nabídková cena včetně 

daně z přidané hodnoty za celý předmět plnění 

při splnění všech požadavků a stanovených 

podmínek v zadávací dokumentaci. 

Ing. Miroslav Hajný, v. r.  

za zadavatele 


